1

证券代码：002534          证券简称：西子洁能          编号：2023－033

债券代码：127052          债券简称：西子转债

西子清洁能源装备制造股份有限公司

关于签订多能联储 EPC总承包工程合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，西子清洁能源装备制造股份有限公司（以下简称“公司”或“西子洁能”）

与中新电（厦门）综合能源有限公司签署了《厦门火炬园“多能联储”暨零碳工

厂项目工程一期一阶段 EPC 总承包工程合同》。具体情况如下：

一、合同签署概况

1、合同双方

买方：中新电（厦门）综合能源有限公司（甲方）

卖方：西子清洁能源装备制造股份有限公司（乙方）

2、签订时间：2023年4月13日

3、合同名称： 厦门火炬园“多能联储”暨零碳工厂项目工程一期一阶段

EPC总承包工程

4、合同金额：人民币21,710万元，含税

二、交易对方情况介绍

1、基本情况

公司名称： 中新电（厦门）综合能源有限公司

统一社会信用代码：91350200MAC89J162J

企业类型：法人商事主体【有限责任公司（港澳台投资、非独资）】

法定代表人： 奚林根

成立时间： 2023-02-23

注册资本： 6000万元人民币

注册地址：厦门火炬高新区同翔高新城布塘中路11号第5层502室

 2

经营范围： 一般项目：合同能源管理；太阳能发电技术服务；风力发电技

术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

热力生产和供应；供冷服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。

股东结构：中国电力国际发展有限公司持股85%，厦门市连邦科技有限公

司持股15%。

2、最近一个会计年度，公司未与该交易对方发生类似业务。

3、公司与该交易对方不存在关联关系。

4、履约能力：中国电力国际发展有限公司香港联交所主板上市公司（代码

HK.02380），最终控制人为国家电力投资集团公司。中新电（厦门）综合能源有

限公司是中国电力国际发展有限公司控股子公司，均具备较强的履约能力。

三、合同的主要条款

1、合同双方

买方：中新电（厦门）综合能源有限公司（甲方）

卖方：西子清洁能源装备制造股份有限公司（乙方）

2、签约合同金额：人民币21,710万元，含税

3、项目工期： 107天

4、合同履行地： 厦门火炬高新区

5、合同承包范围：包括本工程（一阶段）的设计、设备及材料成套供货、

土建工程、建安施工、安全设施、分体调试、系统调试和试运行、试运行后完成

性能考核、交付生产及质保内的保修等EPC工程总承包。

6、结算方式：按照工程进度付款结算

7、工程质量符合的标准和要求：设计与施工质量满足国家及行业设计与施

工验收规范、标准及质量检验评定标准要求，工程合格率100%。

四、合同履行对公司的影响

 3

该项目是公司探索的首个锂电行业多能联储综合能源示范项目，通过能源高

效利用集成创新及储能，实现冷、热、气等多种能源供给，促进锂电行业能源高

效利用提升。本合同为日常经营合同，该合同的履行不会对公司业务、经营的独

立性产生影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

该项目的履约将对公司 2023 年度业绩产生积极影响。

五、风险提示

合同履行过程遭遇不可抗力或其他不可预计的因素，有可能导致合同部分或

全部无法履行的风险；原材料价格上涨、人工成本等其他运营成本的上升将影响

该合同收益；合同采取分期多次付款的方式，因此，存在不能及时收回部分合同

款的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

西子清洁能源装备制造股份有限公司董事会

二〇二三年四月十七日